spectabiles Domini amici observandi. 
3alutem plurimam coniunctam cum studiorum meorum omnium com- 

mendatione. 

Accepi, quae mihi D-nes Vestrae per litteras commendavere, et de 
iis domino syndico civitatis respondi, ex quo quam incommoda sit horum 
'cmporum ratio ad ea explicanda, quae D-nes Vestrae optant, facile intelligent, 
Meum tamen studium nullo tempore D-bus Vestris deesse sinam ad ea 
efficiendum, quae pertinere ad clarissimae civitatis statum, tranquillitatem, 
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ornamenta iudicabo, cum quod illi eximio Regni membro me eam volun- 
tatém curamque pro meo in Repub. munere debere facile intelligo, tum 
quod non ignoro Regnorum omnium plurimum referre omnia Reipub. mem- 
bra recte curari, negligi nullum, imprimis vero civitates conservari et 

commodis affici. Quod ipsum S. Reg. M-tem, Principem sapientissimum, 
sentire D-nes Vestrae sibi persuadeant. Quod cum facient, pertinebit ad 
fidem, virtutem, prudentiam D-num Vestrarum primum non pati ullam 
apud se residere causam, quae S. Reg. M-ti offensionem atque molestiam 
adferre possit; tam efficere, hoc potissimum tempore, quo grave magnumque 

bellum pro communi omnium nostrum, imprimis vero etiam Prussiae salute, 
cuius iam ab ardente pariete admodum propinquae res etiam atque etiam 
agitur, Reg. M-tas susceptum habet, officia, studia, atque animorum promp- 
titudo alacritasque comprobetur; cuius rei occasiones domi forisque ea 
civitas permultas habet, quas scire et perspicere D-nes Vestras rectissime 
puto. Atque haec publicis de rebus. | 

De meis quaedam Domino syndico commendavi, ad quas ut D-nes 
Vestrae auctoritatem studiumque suum conferre velint, etiam atque etiam 
peto, imprimis vero ad illud, ut ducentos et sex pedites scotos lectos bo- 

nosque milites meis stipendiis consequi ante festum Pentecostes possim. 
Hoc m'hi gratissimum D-nes Vestrae facient, quas recte valere cupio. Da- 
tum Vilnae die octava mensis Aprilis, Anno Domini Millesimo D-o LXX 
nono. 

D-num Vestrarum studiosissmius loannes Zamoiski Regi Poloniae 

Cancellarrius, Belzensis, Knissinensis, Zamechensis Capitaneus manu sua. 

300. Jędrzej Taranowski do Zamoyskiego. Konstantynopol, 8 IV 1579 

List zapóźno otrzymał, bo już bo audyencyi u Mechmela paszy, zatem prost o dru- 

gą cyfrowaną instrukcyę. Zdaniem faszy trudno, żeby Tatarzy ruszyłt na 
Moskwę, bo sułtan wzywa ich przeciw Persyi. Odpowiedź paszy o zamecz- 
ku zbudowanym w Tehinie przez Turków i więźniu w Siedmiogrodzie trzy-